[image: Цв 100х126]

	Администрация Хабарского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		06.05.
	2025

	№
	155

с. Хабары

О внесении изменений в постановление
от 09.11.2023  №555  «Об установлении
ежемесячных  дополнительных выплат
муниципальным служащим Администра-
ции Хабарского района Алтайского края»

              В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224», руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования муниципальный район Хабарский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести впостановление Администрации Хабарского района Алтайского края от 09.11.2023 №555 «Об установлении ежемесячных дополнительных выплат муниципальным служащим Администрации Хабарского района Алтайского края» (в редакции от 15.03.2024 №131, от 28.12.2024 №613) изменения изложив приложение к постановлению, согласно приложению к настоящему постановлению:
           2. Установить, что при повышении должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
          4. Обнародовать постановление разместив на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                           В.Г. Бусыгин

Приложение
                                                                                            к постановлению Администрации
                                                                                            Хабарского района Алтайского края
            от 06.05.2025 № 155

Ежемесячные дополнительные выплаты муниципальным служащим Администрации Хабарского района Алтайского края
	№ п/п
	Должности
	Должностной оклад
(рублей)
	За особые условия муниципальной службы,( %)
	Поощрение     (%)

	1
	Заместитель главы по социальным и оперативным вопросам
	40633
	50
	50

	2
	Заместитель главы по экономике
	40633
	50
	50

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС и МР и ЕДДС
	19301
	26
	50

	4
	Зам. начальника отдела ГО и ЧС и МР и ЕДДС, специалист по мобилизацион-ной работе
	14222
	50
	75

	5
	Начальник юридического отдела
	19301
	47
	50

	6
	Зав. архивного отдела
	19301
	25
	50

	7
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
	19301
	50
	120

	8
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности
	14222
	50
	120

	9
	Начальник отдела по архитектуре строительству и территориальному планированию
	19301
	25
	50

	10
	Начальник отдела АПК
	19301
	29
	50

	11
	Заместитель начальника юридического отдела
	14222
	50
	75

	12
	Заведующий сектором муниципаль-ного земельного контроля отдела АПК
	12353
	50
	70

	13
	Ведущий специалист отдела АПК
	10037
	50
	62

	14
	Начальник отдела по спорту туризму и молодежной политике
	19301
	27
	50

	15
	Ведущий специалист по архитектуре и территориальному планированию
	10037
	50
	79

	16
	Главный специалист КДН
	11581
	30
	54

	17
	Консультант председателя РСД
	12353
	50
	85

[bookmark: _GoBack]Ежемесячные дополнительные выплаты муниципальным служащим Управления по экономическому развитию и имущественным отношениямАдминистрации Хабарского района Алтайского края
	№ п/п
	Должности
	Должностной оклад
(рублей)
	За особые условия муниципальной службы, (%)
	Поощрение  (%)

	1
	Начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	19301
	50
	85

	2
	Начальник отдела экономики и финансов Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	15441
	50
	75

	3
	Начальник отдела по имущественным и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	15441
	50
	120

	4
	Заместитель начальника отдела по имущественным и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	13897
	50
	65

	5
	Главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	11581
	50
	120

	6
	Главный специалист отдела экономики и финансов Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	11581
	50
	60

	7
	Начальник отдела по муниципальному заказу Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	15441
	50
	75

Ежемесячные дополнительные выплаты муниципальным служащим отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского района Алтайского края
	№ п/п
	Должности
	Должностной оклад
(рублей)
	За особые условия муниципальной службы,( %)
	Поощрение  (%)

	1
	Начальник отдела по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству
	19301
	50
	60

	2
	Главный специалист по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству
	11581
	50
	60

	3
	Ведущий специалист по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству
	10037
	50
	79

Ежемесячные дополнительные выплаты муниципальным служащим Комитетов, Отделов Администрации Хабарского района Алтайского края
	№ п/п
	Должности
	Должностной оклад
(рублей)
	За особые условия муниципальной службы,( %)
	Поощрение  (%)

	1
	Председатель Комитета по финансам налоговой и кредитной политике
	19301
	50
	120

	2
	Председатель Комитета по образованию
	19301
	50
	120

	3
	Начальник Отдела по культуре
	19301
	50
	100

Ежемесячные дополнительные выплаты муниципальным служащим Организационного отдела  Администрации Хабарского района Алтайского края

	№ п/п
	Должности
	Должностной оклад
(рублей)
	За особые условия муниципальной службы,( %)
	Поощрение  (%)

	1
	Начальник организационного отдела
	19301
	50
	85

	2
	Заместитель начальника организационного отдела
	14222
	50
	75

	3
	Ведущий специалист организационного отдела
	10037
	50
	79

	4
	Заведующий сектором автоматизации и информационного обеспечения
	12353
	50
	70

image1.jpeg